
Управление образования Белохолуницкого района 
 

П Р И К А З 
 
 

19.10.2011                                                                                                                         №  94/3-2 
г. Белая Холуница 

 
 
О внесении изменений в приказ 
от 07.05.2009 № 61/1-2 «Об оплате труда  
работников муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учреждений» 
 
 

В соответствии с Законом Кировской области от 02.12.2010 № 579-ЗО «Об 
областном бюджете на 2011 год» (с изменениями. внесенными Законом Кировской 
области от 22.07.2011 № 31-ЗО). в целях реализации областной целевой программы 
«Развитие образования Кировской области» на 2011 год, утвержденной постановлением 
Правительства Кировской области от 17.08.2011 № 64/390 «Об областной целевой 
программе «Развитие образования Кировской области» на 2011 год (с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 25.04.2011 №101/155, 
от 19.07.2011 №112/326),Постановлением главы администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 17.10.2011 № 764 «О внесении изменения в постановление 
главы администрации Белохолуницкого муниципального района от 28.01.2009 № 13»     
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В приложении № 1 к приказу Управления образования Белохолуницкого района 
от 07.05.2011 № 61/1-2 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учреждений»: 

- пункт 24 читать в следующей редакции: 

«24. Положением об оплате труда работников учреждения может быть предусмотрено 
установление следующих выплат стимулирующего  характера к окладам (должностным 
окладам), ставкам заработной платы и выплат в абсолютных суммах: 

- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы, 
- выплаты за качество выполняемых работ, 
- выплаты за стаж непрерывной работы, 
- выплаты за наличие квалификационной категории, 
- выплаты за наличие учёной степени и почетного звания, 
- выплаты за работу в учреждениях (структурных подразделениях), расположенных в 

сельских населенных пунктах, 
- персональный повышающий коэффициент к окладу, 
- повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности, 
-премиальные выплаты, 
- выплаты за интенсивность педагогической работы, 
- выплаты за высококвалифицированный уровень педагогических работников.» 

- пункт 27 читать в следующей редакции: 

«27. Размеры выплат стимулирующего характера рекомендуется устанавливать в 
процентах, или в виде повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам), 



ставкам заработной платы или в абсолютных суммах. Выплаты стимулирующего 
характера по итогам работы максимальными размерами не ограничены.» 

- ввести дополнительно: 

Пункт 29.9.1. 
«Выплаты за интенсивность педагогической работы устанавливаются ежемесячно в 

размере 1000 рублей. Выплаты устанавливаются работникам, занимающих должности, 
отнесенные к профессиональной квалификационной группе должностей педагогических 
работников, утвержденной приказом Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 г. № 216н 
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 
образования» На выплаты начисляется районный коэффициент. Данная сумма облагается 
налогом на доходы физических лиц в установленном законодательством порядке. 
Выплаты осуществляются согласно фактической нагрузке по занимаемой педагогической 
ставке, штатной единице и фактически отработанному времени. Выплаты осуществляются 
при наличии средств, выделенных из областного бюджета.» 

Пункт 29.9.2. 
«Выплаты за высококвалифицированный уровень педагогических работников 

устанавливаются ежемесячно в размере 1000 рублей. Выплаты устанавливаются 
работникам, занимающих должности, отнесенные к профессиональной квалификационной 
группе должностей педагогических работников, утвержденной приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников образования»  На выплаты начисляется 
районный коэффициент. Данная сумма облагается налогом на доходы физических лиц в 
установленном законодательством порядке. Выплаты осуществляются согласно 
фактической нагрузке по занимаемой педагогической ставке, штатной единице и 
фактически отработанному времени. Выплаты осуществляются при наличии средств, 
выделенных из областного бюджета.» 

2. Руководителям муниципальных учреждений: 
-в срок до 21 октября 2011 года внести соответствующие изменения в Положения об 

оплате труда работников учреждения; 
-в срок до 25 октября представить в МКУ «ЦБ МУО» приказ о внесении изменений в 

Положение об оплате труда работников учреждения. 
3.Настоящий приказ вступает в  силу с 1 сентября 2011 г. 
4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 

И.о.начальника управления образования                С.В.Пушкарева 
 
 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Начальник управления финансов           Т.Л.Еремина 
 

 


